

Uroczysty koncert w Warszawie z okazji 40 rocznicy podpisania układu między Polską a Związkiem Radzieckim

Przyjaźń i współpraca

WARSZAWA PAP. 40 rocznicę podpisania Układu o Przyjaźni, Współpracy i Pomocy Wzajemnej między Polską i ZSRR oba nasze narody obchodzą jednocześnie ze 115 rocznicą urodzin Włodzimierza Lenina — twórcy i przywódcy Kraju Rad, pierwszego w dziejach świata państwa robotników i chłopów, wielkiego internacjonalisty.

CENTRALNYM akcentem obchodów związanych z tymi rocznicami, był uroczysty koncert, który zorganizowany został 20 bm. w Warszawie przez ZG TPPR i Ministerstwo Kultury i Sztuki. Na koncert przybyli przedstawiciele najwyższych władz naszego kraju z Henrykiem Jabłońskim.

Salę Kongresową Pałacu Kultury i Nauki licznie wypełnili przedstawiciele załóg stołecznych fabryk, weterani ruchu robotniczego, kombatanci II wojny światowej, młodzież, działacze organizacji społecznych i TPPR.

Zebrani serdecznie powitali przybyłą na Dni Kultury Kraju Rad delegację radziecką z zastępcą członka Biura Politycznego KC KPZR, ministrem kultury ZSRR Piotrem Demiczewem oraz delegację Centralnego Zarządu Towarzystwa Przyjaźni Radziecko-Polskiej z wiceprezidendką CZ TPRP, wicepremierem Moldawskiej SRR — Nelly Kirijak.

Wśród gości obecni byli przedstawiciele Armii Radzieckiej z gen. płk. Władimirem Siwieńskim.

Po odegraniu hymnów narodowych Polski i Związku Radzieckiego przemówienie wygłosił Zbigniew Messner. Następnie

(Dokończenie na str. 2)

Polscy związkowcy członkami ŚFZZ

BUDAPEST PAP. W dniach od 13 do 19 bm. przebywała na Węgrzech delegacja Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych z jego przewodniczącym Alfredem Miodowiczem. Delegacja wzięła udział w odbywającym się w tym kraju od 16 do 18 bm. posiedzeniu Biura Światowej Federacji Związków Zawodowych.

W posiedzeniu tym uczestniczyły 23 delegacje z państw socjalistycznych, kapitalistycznych i rozwijających się, a także przedstawiciele międzynarodowych zrzeszeń związków branżowych. W toku obrad delegacja OPZZ zgłosiła swój akces do ŚFZZ i wniosek ten przyjęto. Wznowione zostało tym samym członkowsko polskiego ruchu zawodowego w największej związkowej organizacji świata.

Po zamknięciu przejścia w Świecku

Ciężki sezon w Kolbaskowie

PRZEJŚCIE GRANICZNE w Kolbaskowie przeżywa trudne dni. Bo oto tuż przed świętami wielkanocnymi największa graniczna przeprawa, czyli Świecko, została zamknięta. Dlaczego? Placówka ta dopominała się już od dawna o gruntowny remont. Budowlani uporają się z robotami do końca września. Wynika więc z tych informacji jednoznacznie, iż przez cały letni sezon Kolbaskowo pracować będzie na zwiększonych obrotach.

Dla kogoś, kto przeżył ostatnie tygodnie sierpnia ub. roku, kiedy to do kraju pędził kawalkady wozów kupowanych przez naszych rodaków przed wprowadzeniem nowych stawek celnych, to co się działo na przejściu przed świętami, to nie nadzwyczajnego — stwierdził kierownik zmiany Urzędu Celnego pan Zenon Cwiertnia.

Naczelnik przejścia pan Edward Ziemielnik też nie był przeżarty.

— W KOŃCU od tego jesteśmy. Okres przedświąteczny a także se-

zon turystyczny zawsze są jednokowe. Duży, a właściwie masowy przyjazd zagranicznych turystów in dywidualnych do kraju, a także wyjazdy naszych rodaków.

— W nocy z czwartku na piątek przed świętami — odprawiliśmy ponad 2 300 samochodów osobowych i 214 ciężarówek. Oczywiście musieliśmy zwiększyć obsadę. To zrozumiałe. Pracujemy teraz na 6 stanowiskach. Przedtem nie zawsze i na

(Dokończenie na str. 2)

Trzy ekspedycje w drodze

Szturm na Bieguna Północnego

PARYŻ PAP. Od razu trzy ekspedycje wyruszyły ostatnio w kierunku Bieguna Północnego. Pierwsza z nich składa się z czterech Amerykanów, którzy wystartowali z jednej z wysp kanadyjskich w Arktyce. Odważni podróżnicy zamierzają pokonać dystans do krańcowego północnego punktu planety w ciągu 90 dni. Próby dotarcia samotnie do bieguna podjęli brytyjski pilot Steve Johnson i Francuz Louis Etienne.

Łodzianka za kierownicą „Golfa“

NIE, to nie jest przewidywany rezultat tegorocznych wyborów Miss Polonia, o jedynie senną jak uchwycił fotoreporter „Express” na ilustrowanego! Ojóż do łodzi dotarł (i był) tam odprawiony przez celników Volkswagen Golf GTX, dotychczasowej firmy Micromex S.A. dla najbliższej dziennej w tegorocznym konkursie Miss Ziemi Łódzkiej — Katarzyna Ziarnik nie odmówiła sobie przyjemności zapoznania się z tą atrakcyjną nagrodą. Co prawda nie posiada jeszcze prawa jazdy, ale liczy się jednak z możliwością wygranej i tego, że 24 bm. weździe w jego posiadanie...



Czerwony „Golf” czeka...

PL ISSN 0137-8240

Nr Indeksu 35034

K 8 stron Kurier Szczeciński

1985-04-22, PONIEDZIAŁEK
Nr 78 (12 217) Rok założenia 1945 Nakład: 64 000 egz. Cena 5 zł

40-lecie powrotu Pomorza Zachodniego do Macierzy

Szczecin godnie upamiętni jubileusz

- ◆ Sesja naukowa ◆ Akademie, koncerty, wystawy
- ◆ Spodziewany przyjazd delegacji bratnich miast

26 KWIEŚNIA 1945 ROKU — tę datę dobrze zna każdy szczecinianin. 40 lat temu Armia Radziecka, po wieloletnich ciężkich bojach na prawobrzeżu Odry, wyzwoliła nasze miasto. Po wiekach powróciło ono do Polski, a pierwszych Polaków, którzy przybyli do Szczecina przywitali gruzi i dymy pożarów.

40 LAT trwa budowa socjalistycznej Polski w Szczecinie i na Pomorzu Zachodnim. Jubileusz czterech dekad powtórnej polskości Szczecina jednoczy wszystkich jego mieszkańców. Nasi ojcowie usuwali tu skutki wojny, my codzienną pracą czynimy wiele, by Szczecin piękniał...

Dziś miasto przybiera odświętne szaty, gotując się do jubileuszu. Atmosfera kwietniowych dni jest niepowtarzalna. Na dobre ruszyły wiosenne porządki w dzielnicach, w zakładach pracy, domach... Chcemy bowiem wszyscy, aby 26 kwietnia, i w dniach poprzedzających tę datę, Szczecin prezentował się okazale.

JUBILEUSZ 40-lecia to szczególnie okazja do refleksji, do sięgnięcia pamięcią w lata minione. Dlatego serdecznie w jubileuszowych dniach witamy kombatantów II wojny światowej i szczecińskich pionierów. Są oni bohaterami wie-



lu rocznicowych spotkań, imprez kulturalnych. Chodzi nie tylko o przypomnienie, kto czynem zbrojnym wyzwalał te ziemie, a potem solidną pracą odbudowywał miasto i region, ale i o należne uho norowanie wszystkich weteranów walki i pracy.

DZIŚ o godz. 10 jubileuszowe uroczystości, związane z 40-leciem powrotu Pomorza Zachodniego do Polski zainaugurowała sesja naukowa zorganizowana przez Wieczorowy Uniwersytet Marksizmu i Leninizmu KW PZPR oraz Instytut Nauk Filozoficzno-Społecznych WSP. W sesji biorą udział: naukowcy, nauczyciele, aktywi ideologiczni partii, organizacji mło-

dzieżowych, przedstawiciele władz wojewódzkich i miejskich. Wśród referatów, jakie zostaną na sesji wygłoszone zwraca uwagę prelekcja doc.

(Dokończenie na str. 2)

Pod hasłami pokoju i przyjaźni

Międzynarodowy Tydzień Chóralny

PIĘKNĄ imprezę adresowaną do wszystkich miłośników pieśni przygotował w tym tygodniu Chór Akademicki Politechniki Szczecińskiej. Pod hasłem „Szczecin — miastem przyjaźni, Bałtyk — morzem pokoju” koncertować będą w naszym mieście zespoły śpiewacze z Bułgarii, CSRS, NRD

(Dokończenie na str. 2)

Spotkanie Teatrów Miast Zaprzyjaźnionych

WCZORAJ rozpoczęło się w Szczecinie Spotkanie Teatrów Miast Zaprzyjaźnionych. Uroczystość otworzyła tego festiwalu teatrów lalkowych z udziałem trup z zaprzyjaźnionych ze Szczecinem miast zagranicznych: Rygi, Burgasa, Baia Mare, Bilzna, Rostocku i Wisłonej Góry i Zielonej Góry odbyło się w Teatrze „Pieciąg”.

Uczestników spotkania powitał w imieniu władz województwa i miasta honorowy patron imprezy prezydent Szczecina Ryszard Rotkiewicz. W pierwszym dniu festiwalu zaprezentowali się gospodarze spotkania — zespół „Pieciąg” przed południem — odbyło się przedstawienie „Słowika” Andersena. Wiceprezorem — dwuczęściowy spektakl dla dorosłych i młodzieży, dyptyk „Rzecz o Jędrzeju Wówrze” J. Witkowskiego i J. Wówry.

Przebieg widowisk lalkowych odbywać się będzie do 26 bm. w Szczecinie i innych ośrodkach województwa — przewidziano łącznie 29 przedstawień.

Roztargniony bogacz

LONDYN PAP. Właściciele londyńskiego lotniska Luton wystosowali do arabskiego szajka Bin Birsza al Mursabidhy kategorię żądanie zapłaty 42 tys. funtów szterlingów za „parkowanie” na lotnisku przez dwa minione lata jego samolotu. „Porzucił on tutaj swój 179-miejscowy „Boeing”, niczym stary samochód” — powiedział z oburzeniem jeden ze współwłaścicieli lotniska, David Ward. Szek, którego poinformowano o zapomnianym samolocie, wydał polecenie przeniesienia prawie miliona dolarów na przebudowę maszyn w komfortowy linowiec do tocznego wyleczekowych do Europie. Jednakże wkrótce szek znowu zapomniał o samolocie. Właściciele lotniska do dziś czekają na obliczone pieniądze...

„Szegun” wysiadł ◆ Czarnooka hipnotyzerka ◆ Nareszcie sukces... ◆ Społecznik ze „Skolwina”

Edz. ubow. 30/85

3 bramki Dziekanowskiego Pogoń nadal ostatnia

Lech znokautowany!

MECZEM nr 1 w 22 kolejce spotkań o mistrzostwo piłkarskiej ekstraklasy był pojedynek aktualnego mistrza kraju Lecha z wicemistrzem Widzewem...

Po 6 meczach bez zwycięstw i 5 spotkaniach bez bramek

Nareszcie pragmatyczny sukces... Urbanowicz najlepszym piłkarzem na boisku

nie. Swiadczą o tym, jak bardzo to zwycięstwo było potrzebne, jak bardzo sympatycy futbolu byli go spragnieni...

Table with 2 columns: Team, Goals, Minutes. Includes GKS Katowice, Pogoń, Lech, etc.

POGON: Długosz - Ostrowski, Makowski, Sokolowski, Urbanowicz - Kuras, Wolski, Kensy, Czepan - Krupa...

POGON nie wygrała w sobotę przez przypadek. O specyficznym tempie utrzymując tę szybkość i świeżość całego zespołu...

W SUMIE - w grze Pogoni poprawa wyraźna. Na koniec jednak trochę zimnej wody. GKS to jeden z najsilniejszych zespołów...

HOKEJOWE MŚ

Table of ice hockey results: Sobotka: Szwecja - Finlandia 0:3, CSRS - RFN 6:2, ZSRR - NRD 6:0, Kanada - USA 8:4...

TABELA

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Lists ZSRR, USA, Kanada, CSRS, Szwecja, Finlandia, RFN, NRD.

PIŁKARKI ręczne

Wójnie kolejkę przed zakończeniem sezonu. Srebrny medal przypadł najmłodszemu - 17-letniemu...

TABELA

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Lists Górník, Widzew, Legia, Zagłębie, Ruch, etc.

Wyniki i tabele

I liga piłkarska. ZSRR - Górník Z. 1:1 (1:0), Zagłębie - Motor 3:0 (2:0), Pogoń - GKS 1:0 (1:0)...

II liga piłkarska

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Lists Stal Stocznia, Szombierki, Zagłębie W., Zawisza, Olimpia, etc.

MP w akrobacie sportowej

B. Chmielińska i J. Nieborak na podium

W TORUNIU odbyły się XXXI mistrzostwa Polski seniorów w akrobacie sportowej. Pierwszy sukces odniosła w kl. mistrzowskiej dwójka mieszana...

Remisy II-ligowców

Feralny dzień Falkowskiego

II liga piłki nożnej: CHEMIK POLICE - CHROBRY GŁÓGÓW 0:0, STAL STOCZNIA - PIASKI GŁIWICE 2:2...

XXI RTN

Organizacyjny balagan

Wczoraj, w ramach XXI RTN, odbyły się na Jasnych Błoniach kolejne konkurencje. Przedstawiciele szwedzkiego zakładu pracy...

Tu to DUŻY LOTEK

I losowanie: 1 - 5 - 20 - 36 - 37 - 41, dod. 15. II losowanie: 13 - 18 - 20 - 32 - 41 - 45

Sportowy kalejdoskop

Mecze eliminacyjne piłkarskich MŚ: Zjednoczone Emiraty Arabskie - Arabia Saudyjska 1:1, Anglia 2:1, Irak - Jordania 2:0, Syria - Jemen Północny 3:0...

III liga piłkarska

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Lists Lech II, Arkonia, Grunwald, Lubuszanin, etc.

Z udziałem młodzieży i dawnych gwiazd sportu

Wojewódzka inauguracja Dni Olimpijczyka

W SOBOTE odbyła się w Łobzie wojewódzka inauguracja Dni Olimpijczyka. Stadion miejski im. XX-lecia był główną areną uroczystości...

Dni Olimpijczyka mają w bieżącym roku szczególnie podniosły charakter

Dni Olimpijczyka mają w bieżącym roku szczególnie podniosły charakter - z uwagi na 40-lecie powrotu Ziemi Zachodniej do Polski...

W uroczystości wzięli m.in. udział prezes WFS - Władysław Kaczmarek

W uroczystości wzięli m.in. udział prezes WFS - Władysław Kaczmarek, wiceprezidentka Komisji Wojewódzkiej, Włodzisław Stecyk...

W Sindelfingen (RFN) dwaj nasi pięciarze

W Sindelfingen (RFN) dwaj nasi pięciarze: Zbigniew Raubo i Dariusz Kosedowski...

Gimnastyka artystyczna

B. Janzer trzecia

W POZNANIU odbyły się mistrzostwa Polski w gimnastyce artystycznej. Najlepszą zawodniczką tej imprezy okazała się krakowianka Teresa Folga...

II liga szczypiornistów

Zwycięstwo Pogoni

II-LIGOWI piłkarze ręczni stoczyli wczoraj kolejną rundę mistrzostwowski spotkań. Pogon grała w Bydgoszczy...

Po zwycięsie i srebrze Pogoni w blasku brązu

szła lokata. Sądźmy, że można chyba mówić o sukcesie, gdyż w dalszym ciągu zawodniczki szczybińskiej Pogoni są w krajowej szczytach...

TABELA

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Lists Górník Z., Widzew, Legia, Zagłębie, etc.

III liga piłkarska

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Lists Lech II, Arkonia, Grunwald, Lubuszanin, etc.

TABELA

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Lists Błektyni, Arkonia, Dozamet, etc.

I liga piłki ręcznej kobiet

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. Lists Pogoń - Start, AZS K., etc.

